遣将军卫青出雁门，将军李息出代，获首虏数千级。

^x 司马光·《资治通鉴·卷第十九·汉纪十一》卫青等兵出塞六七百里，夜至，围右贤王。右贤王惊，夜逃，独与壮骑数百驰，溃围北去。得右贤裨王十余人，众男女万五千余人，畜数十百万，于是引兵而还。

^{xi} 司马光·《资治通鉴·卷第十九·汉纪十一》霍去病为票骑将军，将万骑出陇西，击匈奴，历五王国，转战六日，过焉支山千馀里，杀折兰王，斩卢侯王，执浑邪王子及相国、都尉，获首虏八千九百馀级，收休屠王祭天金人。诏益封去病二千户。

^{xii} 《汉书·地理志》载：公元前 104 年，西汉政府设置酒泉郡与张掖郡，前 101 年设武威郡，前 88 年设敦煌郡。《汉书·武帝本纪》载：元狩二年（前 121 年）浑邪王降，以其地为武威、酒泉郡；元鼎六年（前 111 年），分置张掖、敦煌郡。

^{xiii} 班固·《汉书·卷六·武帝纪第六》大将军卫青将四将军出定襄，将军去病出代，各将五万骑。步兵踵军后数十万人。青至幕北围单于，斩首万九千级，至阏颜山乃还。去病与左贤王战，斩获首虏七万余级，封狼居胥山乃还。两军士死者数万人。前将军广、后将军食其皆后期。班固·《汉书·卷九十四上·匈奴传第六十四上》票骑之出代二千馀里，与左王接战，汉兵得胡首虏凡七万余人，左王将皆遁走。票骑封于狼居胥山，禅姑衍，临翰海而还。